
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 898/2018 

“Exonera os servidores que abaixo indica, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam exonerados, a partir de 28 de dezembro de 2018, os servidores municipais ocupantes 

dos cargos comissionados abaixo indicados: 

I –JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo político de Secretário Municipal 

de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos (símbolo SMU) do Município de 

Uauá;  

II - TAISE GONÇALVES MARTINS SOARES ROSA, ocupante do cargo comissionado de 

Assessora de Planejamento, Orçamento e Controle (símbolo CC-2) vinculada à Secretaria Municipal 

de Administração, Planejamento e Finanças; 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 28 de dezembro de 2018. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO I

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 13º)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO II

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 8º)

Janeiro Fevereiro 1 Bimestre
(Jan/Fev)

Março Abril 2 Bimestre
(Mar/Abr)

Até 2 Bim.
(Jan/Abr)

Maio Junho 3 Bimestre
(Mai/Jun)

Até  Bim.
(Jan/Jun)

Até 1 Bim.
(Jan/Fev)

PODERES / ÓRGÃOS / ENTIDADES

1° Semestre 2019

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

01.00 CÂMARA MUNICIPAL 207.206,25 207.206,25 414.412,50 414.412,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 828.825,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.243.237,50

01.01 CÂMARA MUNICIPAL 207.206,25 207.206,25 414.412,50 414.412,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 828.825,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.243.237,50

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 207.206,25 207.206,25 414.412,50 414.412,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 828.825,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.243.237,50

02.00 GABINETE DO PREFEITO 692.885,77 39.447,62 732.333,39 732.333,39 107.528,93 9.935,65 117.464,58 849.797,97 7.282,59 54.719,56 62.002,15 911.800,12

02.02 GABINETE DO PREFEITO 690.744,10 37.305,95 728.050,05 728.050,05 105.387,26 7.793,98 113.181,24 841.231,29 5.140,92 52.577,89 57.718,81 898.950,10

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 690.744,10 37.305,95 728.050,05 728.050,05 105.387,26 7.793,98 113.181,24 841.231,29 5.140,92 52.577,89 57.718,81 898.950,10

02.20 CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF 2.141,67 2.141,67 4.283,34 4.283,34 2.141,67 2.141,67 4.283,34 8.566,68 2.141,67 2.141,67 4.283,34 12.850,02

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.141,67 2.141,67 4.283,34 4.283,34 2.141,67 2.141,67 4.283,34 8.566,68 2.141,67 2.141,67 4.283,34 12.850,02

03.00 GABINETE DO VICE-PREFEITO 61.484,47 3.320,67 64.805,14 64.805,14 9.380,72 693,76 10.074,48 74.879,62 601,38 4.680,06 5.281,44 80.161,06

03.03 GABINETE DO VICE-PREFEITO 61.484,47 3.320,67 64.805,14 64.805,14 9.380,72 693,76 10.074,48 74.879,62 601,38 4.680,06 5.281,44 80.161,06

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 61.484,47 3.320,67 64.805,14 64.805,14 9.380,72 693,76 10.074,48 74.879,62 601,38 4.680,06 5.281,44 80.161,06

04.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 594.614,87 0,00 594.614,87 594.614,87 140,42 46,81 187,23 594.802,10 249,63 0,00 249,63 595.051,73

04.04 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 594.614,87 0,00 594.614,87 594.614,87 140,42 46,81 187,23 594.802,10 249,63 0,00 249,63 595.051,73

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 594.614,87 0,00 594.614,87 594.614,87 140,42 46,81 187,23 594.802,10 249,63 0,00 249,63 595.051,73

05.00 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 205.824,14 0,00 205.824,14 205.824,14 1.937,17 0,00 1.937,17 207.761,31 0,00 0,00 0,00 207.761,31

05.05 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 205.824,14 0,00 205.824,14 205.824,14 1.937,17 0,00 1.937,17 207.761,31 0,00 0,00 0,00 207.761,31

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 205.824,14 0,00 205.824,14 205.824,14 1.937,17 0,00 1.937,17 207.761,31 0,00 0,00 0,00 207.761,31

06.00 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 4.158,33 4.158,33 8.316,66 8.316,66 4.158,33 4.158,33 8.316,66 16.633,32 4.158,33 4.158,33 8.316,66 24.949,98

06.06 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 4.158,33 4.158,33 8.316,66 8.316,66 4.158,33 4.158,33 8.316,66 16.633,32 4.158,33 4.158,33 8.316,66 24.949,98

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.158,33 4.158,33 8.316,66 8.316,66 4.158,33 4.158,33 8.316,66 16.633,32 4.158,33 4.158,33 8.316,66 24.949,98

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 1.769.617,51 412.409,70 2.182.027,21 2.182.027,21 253.899,00 16.430,62 270.329,62 2.452.356,83 6.199,71 78.642,61 84.842,32 2.537.199,15

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 1.769.617,51 412.409,70 2.182.027,21 2.182.027,21 253.899,00 16.430,62 270.329,62 2.452.356,83 6.199,71 78.642,61 84.842,32 2.537.199,15

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.765.117,51 412.409,70 2.177.527,21 2.177.527,21 253.899,00 15.430,62 269.329,62 2.446.856,83 6.199,71 78.642,61 84.842,32 2.531.699,15

8.2.0016 - CONTRIB. DE INTERV. DO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

8.2.0030 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO DE INVEST. ECON. SOCIAL - FIES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

9.2.0042 - ROYALTIES/FEP/COMP. FIN. PELA EXPLOR. DE REC. MINERAIS 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.225.329,94 162,40 1.225.492,34 1.225.492,34 190.248,90 5.909,92 196.158,82 1.421.651,16 36.775,00 50,95 36.825,95 1.458.477,11

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.225.329,94 162,40 1.225.492,34 1.225.492,34 190.248,90 5.909,92 196.158,82 1.421.651,16 36.775,00 50,95 36.825,95 1.458.477,11

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.225.329,94 162,40 1.225.492,34 1.225.492,34 190.248,90 5.909,92 196.158,82 1.421.651,16 36.775,00 50,95 36.825,95 1.458.477,11

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.387.630,21 8.867,56 1.396.497,77 1.396.497,77 368.038,10 1.360.766,03 1.728.804,13 3.125.301,90 133.810,09 69.308,95 203.119,04 3.328.420,94

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.387.630,21 8.867,56 1.396.497,77 1.396.497,77 368.038,10 1.360.766,03 1.728.804,13 3.125.301,90 133.810,09 69.308,95 203.119,04 3.328.420,94

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.299.065,21 8.200,89 1.307.266,10 1.307.266,10 167.371,43 1.210.099,36 1.377.470,79 2.684.736,89 133.143,42 68.642,28 201.785,70 2.886.522,59

0.2.0092 - ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 666,67 666,67 1.333,34 1.333,34 150.666,67 666,67 151.333,34 152.666,68 666,67 666,67 1.333,34 154.000,02

9.2.0042 - ROYALTIES/FEP/COMP. FIN. PELA EXPLOR. DE REC. MINERAIS 87.898,33 0,00 87.898,33 87.898,33 0,00 0,00 0,00 87.898,33 0,00 0,00 0,00 87.898,33

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 474.895,04 3.309,30 478.204,34 478.204,34 256.312,91 50.125,78 306.438,69 784.643,03 326.053,33 52.741,29 378.794,62 1.163.437,65

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 474.895,04 3.309,30 478.204,34 478.204,34 256.312,91 50.125,78 306.438,69 784.643,03 326.053,33 52.741,29 378.794,62 1.163.437,65

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 474.895,04 3.309,30 478.204,34 478.204,34 156.312,91 50.125,78 206.438,69 684.643,03 76.053,33 52.741,29 128.794,62 813.437,65

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO II

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 8º)

Janeiro Fevereiro 1 Bimestre
(Jan/Fev)

Março Abril 2 Bimestre
(Mar/Abr)

Até 2 Bim.
(Jan/Abr)

Maio Junho 3 Bimestre
(Mai/Jun)

Até  Bim.
(Jan/Jun)

Até 1 Bim.
(Jan/Fev)

PODERES / ÓRGÃOS / ENTIDADES

1° Semestre 2019

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 474.895,04 3.309,30 478.204,34 478.204,34 256.312,91 50.125,78 306.438,69 784.643,03 326.053,33 52.741,29 378.794,62 1.163.437,65

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 474.895,04 3.309,30 478.204,34 478.204,34 256.312,91 50.125,78 306.438,69 784.643,03 326.053,33 52.741,29 378.794,62 1.163.437,65

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 350.000,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.009.442,12 1.758.493,00 3.767.935,12 3.767.935,12 2.435.646,73 2.461.680,53 4.897.327,26 8.665.262,38 1.823.430,42 2.461.652,78 4.285.083,20 12.950.345,58

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 78.680,23 77.470,54 156.150,77 156.150,77 26.618,75 0,00 26.618,75 182.769,52 1.208,64 1.382,15 2.590,79 185.360,31

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 78.680,23 77.470,54 156.150,77 156.150,77 26.618,75 0,00 26.618,75 182.769,52 1.208,64 1.382,15 2.590,79 185.360,31

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1.930.761,89 1.681.022,46 3.611.784,35 3.611.784,35 2.409.027,98 2.461.680,53 4.870.708,51 8.482.492,86 1.822.221,78 2.460.270,63 4.282.492,41 12.764.985,27

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.766,67 6.766,67 13.533,34 13.533,34 6.766,67 6.766,67 13.533,34 27.066,68 6.766,67 6.766,67 13.533,34 40.600,02

7.1.0001 - RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 268.566,66 263.566,66 532.133,32 532.133,32 183.566,66 373.566,66 557.133,32 1.089.266,64 181.066,66 213.066,66 394.133,32 1.483.399,96

8.2.0022 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO (ESTADO) 60.583,33 108.583,33 169.166,66 169.166,66 55.583,33 87.583,33 143.166,66 312.333,32 65.583,33 75.583,33 141.166,66 453.499,98

9.2.0004 - CONT. AO PROG. ENS. FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO 51.828,54 80.189,11 132.017,65 132.017,65 52.054,63 52.207,18 104.261,81 236.279,46 51.848,43 50.297,28 102.145,71 338.425,17

9.2.0015 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 724.640,00 524.640,00 1.249.280,00 1.250.380,00 200.040,00 754.640,00 954.680,00 2.205.060,00

9.2.0018 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60% 1.367.166,67 1.067.166,67 2.434.333,34 2.434.333,34 1.217.166,67 1.267.166,67 2.484.333,34 4.918.666,68 1.157.166,67 1.197.166,67 2.354.333,34 7.273.000,02

9.2.0019 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% 174.500,02 154.500,02 329.000,04 329.000,04 169.000,02 149.500,02 318.500,04 647.500,08 159.500,02 162.500,02 322.000,04 969.500,12

9.2.0022 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇAO (UNIÃO) 250,00 250,00 500,00 500,00 250,00 250,00 500,00 1.000,00 250,00 250,00 500,00 1.500,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2.587.825,55 1.263.019,47 3.850.845,02 3.850.845,02 963.754,60 681.877,09 1.645.631,69 5.496.476,71 1.073.979,55 235.160,98 1.309.140,53 6.805.617,24

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.587.825,55 1.263.019,47 3.850.845,02 3.850.845,02 963.754,60 681.877,09 1.645.631,69 5.496.476,71 1.073.979,55 235.160,98 1.309.140,53 6.805.617,24

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.141,67 3.141,67 6.283,34 6.283,34 3.141,67 3.141,67 6.283,34 12.566,68 3.141,67 3.141,67 6.283,34 18.850,02

6.1.0002 - RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 1.034.647,49 597.156,49 1.631.803,98 1.631.803,98 797.268,17 60.847,64 858.115,81 2.489.919,79 530.640,97 94.505,21 625.146,18 3.115.065,97

9.2.0014 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS 1.549.069,72 661.754,64 2.210.824,36 2.210.824,36 162.378,09 16.921,11 179.299,20 2.390.123,56 539.230,24 136.547,43 675.777,67 3.065.901,23

9.2.0023 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - SAÚDE (UNIÃO) 966,67 966,67 1.933,34 1.933,34 966,67 600.966,67 601.933,34 603.866,68 966,67 966,67 1.933,34 605.800,02

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 704.188,71 233.320,15 937.508,86 937.508,86 42.700,56 273.633,33 316.333,89 1.253.842,75 340.526,91 944.224,23 1.284.751,14 2.538.593,89

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 304.845,80 14.113,75 318.959,55 318.959,55 0,00 0,00 0,00 318.959,55 0,00 465.940,45 465.940,45 784.900,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 304.845,80 14.113,75 318.959,55 318.959,55 0,00 0,00 0,00 318.959,55 0,00 465.940,45 465.940,45 784.900,00

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 278.942,61 213.632,11 492.574,72 492.574,72 42.700,56 273.633,33 316.333,89 808.908,61 340.526,91 294.258,37 634.785,28 1.443.693,89

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 49.441,80 2.289,06 51.730,86 51.730,86 0,00 0,00 0,00 51.730,86 0,00 75.569,14 75.569,14 127.300,00

8.2.0028 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 0,00 17.851,77 0,00 17.851,77 17.851,77 69.733,77 0,00 69.733,77 87.585,54

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 120.000,00 200.000,00 320.000,00 570.000,00

9.2.0029 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 229.500,81 211.343,05 440.843,86 440.843,86 24.848,79 23.633,33 48.482,12 489.325,98 150.793,14 18.689,23 169.482,37 658.808,35

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 120.400,30 5.574,29 125.974,59 125.974,59 0,00 0,00 0,00 125.974,59 0,00 184.025,41 184.025,41 310.000,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 120.400,30 5.574,29 125.974,59 125.974,59 0,00 0,00 0,00 125.974,59 0,00 184.025,41 184.025,41 310.000,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 80.109,69 36.141,88 116.251,57 116.251,57 38.161,39 218.505,19 256.666,58 372.918,15 42.499,24 1.095.759,32 1.138.258,56 1.511.176,71

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 71.129,27 32.131,16 103.260,43 103.260,43 33.922,40 216.487,95 250.410,35 353.670,78 37.769,94 1.039.797,87 1.077.567,81 1.431.238,59

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 70.470,94 31.472,83 101.943,77 101.943,77 33.264,07 15.829,62 49.093,69 151.037,46 37.111,61 439.139,54 476.251,15 627.288,61

8.2.0010 - FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 658,33 658,33 1.316,66 1.316,66 658,33 658,33 1.316,66 2.633,32 658,33 658,33 1.316,66 3.949,98

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 700.000,00

14.19 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 8.980,42 4.010,72 12.991,14 12.991,14 4.238,99 2.017,24 6.256,23 19.247,37 4.729,30 55.961,45 60.690,75 79.938,12

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 8.980,42 4.010,72 12.991,14 12.991,14 4.238,99 2.017,24 6.256,23 19.247,37 4.729,30 55.961,45 60.690,75 79.938,12

TOTAL 12.005.212,60 3.969.856,33 4.879.114,01 5.290.969,29 4.002.772,43 5.208.305,3115.975.068,93 15.975.068,93 26.145.152,2310.170.083,30 9.211.077,74 35.356.229,97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO II

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 8º)

Julho Agosto 4 Bimestre
(Jul/Ago)

Setembro Outubro 5 Bimestre
(Set/Out)

Até 5 Bim.
(Jan/Out)

Novembro Dezembro 6 Bimestre
(Nov/Dez)

Total AnualAté 4 Bim.
(Jan/Ago)

PODERES / ÓRGÃOS / ENTIDADES

2° Semestre 2019

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

01.00 CÂMARA MUNICIPAL 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.657.650,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.072.062,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.486.475,00

01.01 CÂMARA MUNICIPAL 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.657.650,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.072.062,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.486.475,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 207.206,25 207.206,25 414.412,50 1.657.650,00 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.072.062,50 207.206,25 207.206,25 414.412,50 2.486.475,00

02.00 GABINETE DO PREFEITO 6.857,03 18.906,58 25.763,61 937.563,73 65.889,68 76.990,64 142.880,32 1.080.444,05 28.341,15 42.114,80 70.455,95 1.150.900,00

02.02 GABINETE DO PREFEITO 4.715,36 16.764,91 21.480,27 920.430,37 63.748,01 74.848,97 138.596,98 1.059.027,35 26.199,48 39.973,17 66.172,65 1.125.200,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.715,36 16.764,91 21.480,27 920.430,37 63.748,01 74.848,97 138.596,98 1.059.027,35 26.199,48 39.973,17 66.172,65 1.125.200,00

02.20 CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF 2.141,67 2.141,67 4.283,34 17.133,36 2.141,67 2.141,67 4.283,34 21.416,70 2.141,67 2.141,63 4.283,30 25.700,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.141,67 2.141,67 4.283,34 17.133,36 2.141,67 2.141,67 4.283,34 21.416,70 2.141,67 2.141,63 4.283,30 25.700,00

03.00 GABINETE DO VICE-PREFEITO 419,72 1.492,28 1.912,00 82.073,06 5.674,33 6.662,45 12.336,78 94.409,84 2.332,07 3.558,09 5.890,16 100.300,00

03.03 GABINETE DO VICE-PREFEITO 419,72 1.492,28 1.912,00 82.073,06 5.674,33 6.662,45 12.336,78 94.409,84 2.332,07 3.558,09 5.890,16 100.300,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 419,72 1.492,28 1.912,00 82.073,06 5.674,33 6.662,45 12.336,78 94.409,84 2.332,07 3.558,09 5.890,16 100.300,00

04.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 261,33 75.289,69 75.551,02 670.602,75 50,71 0,00 50,71 670.653,46 0,00 18.246,54 18.246,54 688.900,00

04.04 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 261,33 75.289,69 75.551,02 670.602,75 50,71 0,00 50,71 670.653,46 0,00 18.246,54 18.246,54 688.900,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 261,33 75.289,69 75.551,02 670.602,75 50,71 0,00 50,71 670.653,46 0,00 18.246,54 18.246,54 688.900,00

05.00 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 0,00 4.068,05 4.068,05 211.829,36 697,38 0,00 697,38 212.526,74 174,35 20.998,91 21.173,26 233.700,00

05.05 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 0,00 4.068,05 4.068,05 211.829,36 697,38 0,00 697,38 212.526,74 174,35 20.998,91 21.173,26 233.700,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 4.068,05 4.068,05 211.829,36 697,38 0,00 697,38 212.526,74 174,35 20.998,91 21.173,26 233.700,00

06.00 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 4.158,33 4.158,33 8.316,66 33.266,64 4.158,33 4.158,33 8.316,66 41.583,30 4.158,33 4.158,37 8.316,70 49.900,00

06.06 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 4.158,33 4.158,33 8.316,66 33.266,64 4.158,33 4.158,33 8.316,66 41.583,30 4.158,33 4.158,37 8.316,70 49.900,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.158,33 4.158,33 8.316,66 33.266,64 4.158,33 4.158,33 8.316,66 41.583,30 4.158,33 4.158,37 8.316,70 49.900,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 214.722,26 235.298,28 450.020,54 2.987.219,69 33.722,05 201.530,95 235.253,00 3.222.472,69 197.833,30 851.794,01 1.049.627,31 4.272.100,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 214.722,26 235.298,28 450.020,54 2.987.219,69 33.722,05 201.530,95 235.253,00 3.222.472,69 197.833,30 851.794,01 1.049.627,31 4.272.100,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 214.722,26 235.298,28 450.020,54 2.981.719,69 33.722,05 201.530,95 235.253,00 3.216.972,69 197.833,30 851.794,01 1.049.627,31 4.266.600,00

8.2.0016 - CONTRIB. DE INTERV. DO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

8.2.0030 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO DE INVEST. ECON. SOCIAL - FIES 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

9.2.0042 - ROYALTIES/FEP/COMP. FIN. PELA EXPLOR. DE REC. MINERAIS 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 40.472,09 50,95 40.523,04 1.499.000,15 444.141,12 32.601,37 476.742,49 1.975.742,64 10.710,70 113.046,66 123.757,36 2.099.500,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 40.472,09 50,95 40.523,04 1.499.000,15 444.141,12 32.601,37 476.742,49 1.975.742,64 10.710,70 113.046,66 123.757,36 2.099.500,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 40.472,09 50,95 40.523,04 1.499.000,15 444.141,12 32.601,37 476.742,49 1.975.742,64 10.710,70 113.046,66 123.757,36 2.099.500,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 213.668,65 251.468,41 465.137,06 3.793.558,00 116.931,65 63.275,58 180.207,23 3.973.765,23 170.572,78 469.461,99 640.034,77 4.613.800,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 213.668,65 251.468,41 465.137,06 3.793.558,00 116.931,65 63.275,58 180.207,23 3.973.765,23 170.572,78 469.461,99 640.034,77 4.613.800,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.672,31 27.135,66 33.807,97 2.920.330,56 35.261,73 20.550,02 55.811,75 2.976.142,31 162.449,88 432.607,81 595.057,69 3.571.200,00

0.2.0092 - ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 200.000,00 200.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 150.666,67 666,67 151.333,34 305.333,36 666,67 666,67 1.333,34 306.666,70 666,67 666,63 1.333,30 308.000,00

9.2.0042 - ROYALTIES/FEP/COMP. FIN. PELA EXPLOR. DE REC. MINERAIS 56.329,67 23.666,08 79.995,75 167.894,08 81.003,25 42.058,89 123.062,14 290.956,22 7.456,23 36.187,55 43.643,78 334.600,00

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 10.469,70 311.149,18 321.618,88 1.485.056,53 31.857,12 53.070,33 84.927,45 1.569.983,98 94.575,44 222.265,58 316.841,02 1.886.825,00

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 10.469,70 311.149,18 321.618,88 1.485.056,53 31.857,12 53.070,33 84.927,45 1.569.983,98 94.575,44 222.265,58 316.841,02 1.886.825,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10.469,70 111.149,18 121.618,88 935.056,53 31.857,12 53.070,33 84.927,45 1.019.983,98 94.575,44 102.265,58 196.841,02 1.216.825,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00969 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

  ESTADO DA BAHIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO II

   PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

(Lei Complementar nº 101/00, art. 8º)

Julho Agosto 4 Bimestre
(Jul/Ago)

Setembro Outubro 5 Bimestre
(Set/Out)

Até 5 Bim.
(Jan/Out)

Novembro Dezembro 6 Bimestre
(Nov/Dez)

Total AnualAté 4 Bim.
(Jan/Ago)

PODERES / ÓRGÃOS / ENTIDADES

2° Semestre 2019

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 10.469,70 311.149,18 321.618,88 1.485.056,53 31.857,12 53.070,33 84.927,45 1.569.983,98 94.575,44 222.265,58 316.841,02 1.886.825,00

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 10.469,70 311.149,18 321.618,88 1.485.056,53 31.857,12 53.070,33 84.927,45 1.569.983,98 94.575,44 222.265,58 316.841,02 1.886.825,00

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 200.000,00 200.000,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.413.415,01 2.165.831,34 4.579.246,35 17.529.591,93 1.796.094,89 2.592.003,75 4.388.098,64 21.917.690,57 2.568.209,78 2.359.899,65 4.928.109,43 26.845.800,00

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 46.705,34 7.065,85 53.771,19 239.131,50 514,66 1.733,66 2.248,32 241.379,82 14.020,18 0,00 14.020,18 255.400,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 46.705,34 7.065,85 53.771,19 239.131,50 514,66 1.733,66 2.248,32 241.379,82 14.020,18 0,00 14.020,18 255.400,00

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.366.709,67 2.158.765,49 4.525.475,16 17.290.460,43 1.795.580,23 2.590.270,09 4.385.850,32 21.676.310,75 2.554.189,60 2.359.899,65 4.914.089,25 26.590.400,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.766,67 6.766,67 13.533,34 54.133,36 6.766,67 6.766,67 13.533,34 67.666,70 6.766,67 6.766,63 13.533,30 81.200,00

7.1.0001 - RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 472.566,66 172.066,66 644.633,32 2.128.033,28 184.566,66 248.566,66 433.133,32 2.561.166,60 233.066,66 207.266,74 440.333,40 3.001.500,00

8.2.0022 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO (ESTADO) 87.583,33 62.583,33 150.166,66 603.666,64 84.583,33 108.583,33 193.166,66 796.833,30 170.583,33 116.583,37 287.166,70 1.084.000,00

9.2.0004 - CONT. AO PROG. ENS. FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO 51.236,32 51.292,14 102.528,46 440.953,63 52.606,88 54.296,74 106.903,62 547.857,25 51.816,25 52.726,50 104.542,75 652.400,00

9.2.0015 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 569.640,00 739.640,00 1.309.280,00 3.514.340,00 124.640,00 884.640,00 1.009.280,00 4.523.620,00 130.040,00 124.640,00 254.680,00 4.778.300,00

9.2.0018 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60% 1.017.166,67 967.166,67 1.984.333,34 9.257.333,36 1.197.166,67 1.117.166,67 2.314.333,34 11.571.666,70 1.767.166,67 1.667.166,63 3.434.333,30 15.006.000,00

9.2.0019 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% 161.500,02 159.000,02 320.500,04 1.290.000,16 145.000,02 170.000,02 315.000,04 1.605.000,20 194.500,02 184.499,78 378.999,80 1.984.000,00

9.2.0022 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇAO (UNIÃO) 250,00 250,00 500,00 2.000,00 250,00 250,00 500,00 2.500,00 250,00 250,00 500,00 3.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 552.144,38 961.575,38 1.513.719,76 8.319.337,00 904.802,55 983.438,72 1.888.241,27 10.207.578,27 872.478,80 721.242,93 1.593.721,73 11.801.300,00

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 552.144,38 961.575,38 1.513.719,76 8.319.337,00 904.802,55 983.438,72 1.888.241,27 10.207.578,27 872.478,80 721.242,93 1.593.721,73 11.801.300,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.141,67 3.141,67 6.283,34 25.133,36 3.141,67 3.141,67 6.283,34 31.416,70 3.141,67 3.141,63 6.283,30 37.700,00

6.1.0002 - RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 175.164,25 209.246,60 384.410,85 3.499.476,82 313.966,21 292.306,14 606.272,35 4.105.749,17 491.831,05 505.719,78 997.550,83 5.103.300,00

9.2.0014 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS 372.871,79 548.220,44 921.092,23 3.986.993,46 586.728,00 287.024,24 873.752,24 4.860.745,70 176.539,41 211.414,89 387.954,30 5.248.700,00

9.2.0023 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - SAÚDE (UNIÃO) 966,67 200.966,67 201.933,34 807.733,36 966,67 400.966,67 401.933,34 1.209.666,70 200.966,67 966,63 201.933,30 1.411.600,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 75.717,74 35.477,90 111.195,64 2.649.789,53 124.642,11 173.969,78 298.611,89 2.948.401,42 69.604,34 45.694,24 115.298,58 3.063.700,00

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 0,00 0,00 0,00 784.900,00 0,00 0,00 0,00 784.900,00 0,00 0,00 0,00 784.900,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 784.900,00 0,00 0,00 0,00 784.900,00 0,00 0,00 0,00 784.900,00

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 75.717,74 35.477,90 111.195,64 1.554.889,53 124.642,11 173.969,78 298.611,89 1.853.501,42 69.604,34 45.694,24 115.298,58 1.968.800,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 127.300,00 0,00 0,00 0,00 127.300,00 0,00 0,00 0,00 127.300,00

8.2.0028 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 4.166,61 20.512,30 24.678,91 112.264,45 0,00 3.135,01 3.135,01 115.399,46 18.100,54 0,00 18.100,54 133.500,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 0,00 0,00 570.000,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00

9.2.0029 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 71.551,13 14.965,60 86.516,73 745.325,08 124.642,11 170.834,77 295.476,88 1.040.801,96 51.503,80 45.694,24 97.198,04 1.138.000,00

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 0,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 28.942,10 21.744,99 50.687,09 1.561.863,80 304.837,27 23.289,82 328.127,09 1.889.990,89 9.532,29 7.276,82 16.809,11 1.906.800,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 25.745,17 19.361,56 45.106,73 1.476.345,32 304.364,92 20.731,77 325.096,69 1.801.442,01 8.529,26 6.528,73 15.057,99 1.816.500,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 25.086,84 18.703,23 43.790,07 671.078,68 3.706,59 20.073,44 23.780,03 694.858,71 7.870,93 5.870,36 13.741,29 708.600,00

8.2.0010 - FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 658,33 658,33 1.316,66 5.266,64 658,33 658,33 1.316,66 6.583,30 658,33 658,37 1.316,70 7.900,00

8.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (ESTADO) 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

9.2.0024 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS (UNIÃO) 0,00 0,00 0,00 700.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

14.19 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 3.196,93 2.383,43 5.580,36 85.518,48 472,35 2.558,05 3.030,40 88.548,88 1.003,03 748,09 1.751,12 90.300,00

0.1.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3.196,93 2.383,43 5.580,36 85.518,48 472,35 2.558,05 3.030,40 88.548,88 1.003,03 748,09 1.751,12 90.300,00

TOTAL 3.768.454,59 4.293.717,61 4.040.705,44 4.418.197,97 4.235.729,58 5.086.964,848.062.172,20 43.418.402,17 51.877.305,588.458.903,41 9.322.694,42 61.200.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A3CC1BAECC84B63AD5F19AB77F3387


		2018-12-28T13:33:04-0300




